Российская Федерация

Краснодарский край

Усть-Лабинский район

МБОУ СОШ №20

П Р ИКАЗ

от  29.08.2014г.                                                                                                     №  463-П

«Об утверждении списка учебников

на 2014–2015 учебный год»

В соответствии с частью 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012  г.

№  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326) и пунктом 5.2.9

Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 23, ст. 2923), Порядком

формирования федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской  Федерации от 5 сентября 2013 г. № 1047 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 18 октября  2013 г., регистрационный № 30213), в

соответствии с решением педагогического совета школы (Протокол №1 от 29.08.2014 г.)

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе на

2014–2015учебный  год. (приложение)

2.     Ответственному за работу школьного сайта Страйковой Н.А. разместить приказ с

перечнем учебников в открытом доступе, на сайте ОУ.

3.     Контроль над исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Журба Е.А.

Приложение 1

К приказу МБОУ СОШ № 20

№  463 -П  от 29.08.2014

Учебники МБОУ СОШ №20

2014-2015

Наименование издательство класс

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и

др. Азбука

Просвещение 1

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 1

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 2

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 3

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение 4

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение

Просвещение 1

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение

Просвещение 2

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение

Просвещение 3

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение

Просвещение 4

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.

Английский язык

Титул 2

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.

Английский язык

Титул 3

Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н.

Английский язык

Титул 4

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика Просвещение 1

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

Просвещение 2

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

Просвещение 3

Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

Просвещение 4

Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 1

Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 2

Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 3

Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир Просвещение 4

Кураев А.В. Основы духовно-нравственной культуры

народов России. Основы православной культуры

Просвещение 4-5

Беглов, Саплина Основы мировых религиозных

культур

Просвещение 4-5

Данилюк. Основы светской этики  Просвещение 4-5

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

Просвещение 1

Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

Просвещение 2

Горяева Н.А. / Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

Просвещение 3

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

Просвещение 4

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение 1

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение 2

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение 3

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка Просвещение 4

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Просвещение 1

Технология

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.

Технология

Просвещение 2

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В.

Технология

Просвещение 3

Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др.

Технология

Просвещение 4

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное

искусство

Просвещение 4

Лях В.И. Физическая культура Просвещение 1-4

  Еременко. Кубановедение  1

Еременко. Кубановедение  2

Мирук. Кубановедение   3

Мирук Кубановедение  3-4

Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и

др. Русский язык

Просвещение 5

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и

др. Русский язык

Просвещение 6

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и

др. Русский язык

Просвещение 7

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и

др. Русский язык

Просвещение 8

Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и

др. Русский язык

Просвещение 9

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.

Литература

Просвещение 5

Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П.

Литература

Просвещение 6

Коровина В.Я. Литература Просвещение 7

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.

Литература

Просвещение 8

Коровина В.Я., Коровин В.И., Збарский И.С. и др.

Литература

Просвещение 9

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык Дрофа 5

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык Дрофа 6

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык Дрофа 7

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык Дрофа 8

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык Дрофа 9

Гальскова Н.Д., Артемова Н.А., Гаврилова Т.А.

Немецкий язык

Просвещение 5

Гальскова Н.Д., Артемова Н.А., Гаврилова Т.А.

Немецкий язык

Просвещение 6

Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык  Просвещение 7

Н.Я. Виленкин, В.И. Жохов, А.С. Чесноков, С.И.

Шварцбурд

Мнемозина 5

Н.Я. Виленкин, В.И. Жохов, А.С. Чесноков, С.И.

Шварцбурд

Мнемозина 6

Мордкович А.Г. Алгебра Мнемозина 7

Мордкович А.Г. Алгебра Мнемозина 8

Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра Мнемозина 9

Погорелов А.В. Геометрия 7-9 кл Просвещение 7-9

Смирнова И.М. Геометрия (базовый уровень) Мнемозина 7-9

Макарова Н.В., Волкова И.В., Николайчук Г.С. и др. /

Под ред. Макаровой Н.В. Информатика

Питер Пресс 8-9

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. История

Древнего мира

Просвещение 5

А.Н.Майков. История  ВЕНТАНА- 5

ГРАФ

Агибалова Е.В., Донской Г.М. История Средних веков Просвещение 6

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. История Нового времени

Просвещение 7

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. История Нового времени

Просвещение 8

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая

история. Новейшая история

Просвещение 9

Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России Просвещение 6

Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России Просвещение 7

Данилов А.А., Косулина Л.Г. История России Просвещение 8

Данилов А.А., Косулина Л.Г., Брандт М.Ю. История

России

Просвещение 9

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и

др. Обществознание

Просвещение 6

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.

Обществознание

Просвещение 7

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. /

Под ред. Боголюбова Л.Н., Городецкой Н.И.

Обществознание

Просвещение 8

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. /

Под ред. Боголюбова Л.Н., Матвеева А.И.

Обществознание

Просвещение 9

Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. География Дрофа 6

Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. География Дрофа 7

Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. ЛобжанидзеА.А.

География России. Книга 1. Природа. Население.

Хозяйство.

Дрофа 8

Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. ЛобжанидзеА.А.

География России. Книга 2.  Хозяйство и

географические районы.

Дрофа 9

Плешаков А.А., Сонин Н.И. Природоведение Дрофа 5

Пономарѐва И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С.

Биология

ВЕНТАНА-

ГРАФ

6

Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С.

Биология

ВЕНТАНА-

ГРАФ

7

Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология ВЕНТАНА-

ГРАФ

8

Пономарѐва И.Н., Чернова Н.М., Корнилова О.А.

Биология

ВЕНТАНА-

ГРАФ

9

Перышкин А.В. Физика Дрофа 7

Перышкин А.В. Физика Дрофа 8

Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика Дрофа 9

Новошинский И.И., Новошинская Н.С. Химия Русское слово 8

Новошинский И.И., Новошинская Н.С. Химия Русское слово 9

Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Неменского

Б.М. Изобразительное искусство

Просвещение 5

Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

Просвещение 6

Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

Просвещение 7-8

СергееваГ.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д.  Искусство

8-9

Просвещение 8-9

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение 5

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение 6

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка Просвещение 7

Крупская Ю.В., Лебедева Н.И., Литикова Л.В. и др. /

Под ред. Симоненко В.Д. Технология.

ВЕНТАНА-

ГРАФ

5

Обслуживающий труд

Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология. Технический

труд

Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология

Индустриальные технологии

ВЕНТАНА-

ГРАФ

5

Крупская Ю.В., Лебедева Н.И., Литикова Л.В. и др. /

Под ред. Симоненко В.Д. Технология.

Обслуживающий труд

ВЕНТАНА-

ГРАФ

6

Самородский П.С., Симоненко В.Д., Тищенко А.Т. /

Под ред. Симоненко В.Д. Технология. Технический

труд

ВЕНТАНА-

ГРАФ

6

Самородский П.С., Симоненко В.Д., Тищенко А.Т. /

Под ред. Симоненко В.Д. Технология. Технический

труд

ВЕНТАНА-

ГРАФ

7

Синица Н.В., Табурчак О.В., Кожина О.А. и др. / Под

ред. Симоненко В.Д. Технология. Обслуживающий

труд

ВЕНТАНА-

ГРАФ

7

Гончаров Б.А., Елисеева Е.В., Электов А.А. и др. / Под

ред. Симоненко В.Д. Технология

ВЕНТАНА-

ГРАФ

8

Смирнов А.Т, Хренников Б.О. под ред. Смирнова

Основы безопасности жизнедеятельности

Просвещение 5

Смирнов А.Т, Хренников Б.О. под ред. Смирнова

Основы безопасности жизнедеятельности

Просвещение 6

Смирнов А.Т, Хренников Б.О. под ред. Смирнова

Основы безопасности жизнедеятельности

Просвещение 7

Смирнов А.Т, Хренников Б.О. под ред. Смирнова

Основы безопасности жизнедеятельности

Просвещение 8

Смирнов А.Т, Хренников Б.О. под ред. Смирнова

Основы безопасности жизнедеятельности

Просвещение 9

Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю.

Физическая культура

Просвещение 5-7

Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура Просвещение 8-9

Трехбратов Б.А. Кубановедение Перспективы

образования

5

Трехбратов Б.А. Кубановедение Перспективы

образования

6

Трехбратов Б.А. Кубановедение Перспективы

образования

7

Трехбратов Б.А. Кубановедение Перспективы

образования

8

Трехбратов Б.А. Кубановедение Перспективы

образования

9

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский

язык

Русское слово 10-11

Коровин В.И. Литература  Просвещение 10

Смирнова Л.А., Михайлов О.Н., Турков А.М. и др.;

Чалмаев В.А., Михайлов О.Н., Павловский А.И. и др. /

Под ред. Журавлева В.П. Литература (базовый и

профильный уровни)

Просвещение 11

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Эванс В. и др.

Английский язык (базовый уровень)

Просвещение 10

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Эванс В. и др.

Английский язык (базовый уровень)

Просвещение 11

Колмогоров А.Н., Абрамов А.М., Дудницын Ю.П. и др.

Алгебра и начала математического анализа (базовый

уровень)

Просвещение 10-11

Смирнова И.М. Геометрия (базовый уровень) Мнемозина 10-11

Макарова Н.В., Николайчук Г.С., Титова Ю.Ф. / Под

ред. Макаровой Н.В. Информатика и ИКТ (базовый

уровень)

Питер Пресс 10

Макарова Н.В., Николайчук Г.С., Титова Ю.Ф. / Под

ред. Макаровой Н.В. Информатика и ИКТ (базовый

уровень) (практикум)

Питер Пресс 10-11

Макарова Н.В., Николайчук Г.С., Титова Ю.Ф. / Под

ред. Макаровой Н.В. Информатика и ИКТ (базовый

уровень)

Питер Пресс 11

Уколова В.И., Ревякин А.В. / Под ред. Чубарьяна А.О.

Всеобщая история (базовый и профильный уровни)

Просвещение 10

Борисов Н.С. История России (базовый уровень) Просвещение 10

Левандовский А.А. История России (базовый уровень) Просвещение 10

Левандовский А.А., Щетинов Ю.А., Мироненко С.В.

История России (базовый уровень)

Просвещение 11

Улунян А.А., Сергеев Е.Ю. / Под ред. Чубарьяна А.О.

Всеобщая история. Новейшая история (базовый и

профильный уровни)

Просвещение 11

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. и

др. / Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание

(базовый уровень)

Просвещение 10

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. / Под

ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый

уровень)

Просвещение 11

Максаковский В.П. География (базовый уровень) Просвещение 10

Беляев Д.К., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и др. / Под

ред. Беляева Д.К., Дымшица Г.М. Биология (базовый

уровень)

Просвещение 10-11

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред.

Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и

профильный уровни)

Просвещение 10

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под ред.

Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика (базовый и

профильный уровни)

Просвещение 11

Новошинский И.И., Новошинская Н.С. Химия

(базовый уровень)

Русское слово 10

Новошинский И.И., Новошинская Н.С. Химия

(базовый уровень)

Русское слово 11

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности

жизнедеятельности (базовый и профильный уровни)

Просвещение 10

Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы безопасности

жизнедеятельности (базовый и профильный уровни)

Просвещение 11

Лях В.И. Физическая культура Просвещение 10-11

Ратушняк Кубановедение 10 кл Перспективы

образования

10

Зайцева А.А., Морозова Е.В. Кубановедение 11 кл Перспективы

образования

11